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Zaczyna się sezon turystyczny. Dla turystów to okres relaksu 
i wypoczynku w pięknym otoczeniu naszej gminy. Dla dużej 
części naszych mieszkańców to okres wytężonej pracy zwią-
zanej z obsługą ruchu turystycznego na terenie gminy. Wszyst-
kich zapraszamy do lektury najnowszych Wieści Gminnych 
a w nich informacji o najciekawszych imprezach i wydarze-
niach na naszym terenie. 
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Telegraficzny przegląd inwestycji...

OŚWIATA i ZDROWIE 
Trwają prace budowlano - remontowe i wyposażanie budynku tzw. 
„małego segmentu gimnazjum” dedykowanego na NOWY GMINNY 
ŻŁOBEK w Krokowej. Doposażony zostanie także funkcjonujący przy 
obiekcie plac zabaw. Zgodnie z założeniami projektu, od 1 września, 
w obiekcie zlokalizowanym nad gminnym przedszkolem, opiekę 
znajdzie minimum 36 dzieci w wieku od 20 tygodnia życia do lat 3. 
Wszystkie koszty związane z realizacją inwestycji i funkcjonowaniem 
żłobka pochodzą ze źródeł zewnętrznych – środków unijnych i bu-
dżetu państwa. Obecnie trwa rekrutacja - czas składania wniosków 
upływa 10 lipca !!!

REKREACJA, ESTETYZACJA i ROZWÓJ WSI 
Kilka dni temu odbyło się oficjalne otwarcie nowego terenu rekre-
acyjnego, który powstał na miejscu po byłym sklepie GS położo-
nym w sąsiedztwie świetlicy wiejskiej w Słuchowie. Z pozyskanych 
z Banku Gospodarstwa Krajowego środków oraz tych, przeznaczo-
nych przez wieś w Funduszu Sołeckim rozbudowano istniejący plac 
zabaw, wybudowano mini boisko do piłki nożnej i do koszykówki, 
zamontowano ławki, kosze na śmieci, stojaki na rowery, nowe ogro-
dzenie, wykonano z kostki chodniki i parking, a teren zagospodaro-
wano trawą i roślinnością wysoką.

Od maja, w budynku szkolnym w Wierzchucinie, zlokalizowanym przy 
ul. A. Abrahama funkcjonuje nowy gabinet stomatologiczny. Remont 
i wyposażenie obiektu możliwe było dzięki pozyskanym środkom rzą-
dowym z Ministerstwa Zdrowia i dotacji z PGE EJ1. 

Niedawno dokonano uroczystego otwarcia nowego terenu rekreacyj-
nego w Lisewie. Dzięki pozyskanym środkom unijnym zamontowano 
urządzenia na placu zabaw i siłowni na świeżym powietrzu, odtworzy-
liśmy staw, na którym wykonano drewniany pomost. Zamontowano 
pergole, oświetlenie typu LED, ławki, kosze na śmieci i stół piknikowy.

Niebawem rozpoczną się prace związane z wykończeniem i prze-
kazaniem do użytkowania II piętra budynku Szkoły Podstawowej 
w Wierzchucinie. Dodatkowo zakłada się kompleksową moderniza-
cję kotłowni szkolnej. Aby zrealizować ten cel, pozyskaliśmy środki 
finansowe z rezerwy celowej budżetu państwa oraz dotację z PGE EJ1 
w łącznej wysokości 700 tys. zł. Prace potrwają do końca roku.

Do połowy lipca potrwają prace polegające na urządzeniu nowego 
placu zabaw ze strefą fitness w Goszczynie. Całość będzie kosztowała 
około 100 tys. zł, z czego część środków w łącznej wysokości 85 000 zł 
pozyskaliśmy z programu PZU „Pomoc To Moc” (przy udziale OSP Kro-
kowa) i Aktywne Sołectwo Pomorskie 2019. Teren placu zabaw zosta-
nie wyposażony w 8 elementów, zaś strefa fitness w 7 urządzeń.

Żłobek w Krokowej, fot. KCK w Krokowej
Plac zabaw w Słuchowie, fot. KCK w Krokowej

Gabinet dentystyczny, fot. KCK w Krokowej

Plac zabaw w Lisewie, fot. KCK w Krokowej

Szkoła w Wierzchucinie, fot. KCK w Krokowej Wizualizacja placu zabaw w Goszczynie, 
Referat Inwestycji UG Krokowa
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Telegraficzny przegląd inwestycji...

DROGI i OŚWIETLENIE
Zakończyły się prace realizowane przez Powiat Pucki polegające na 
remoncie dróg: łączącej Połchówko i Świecino oraz podjazd do Świe-
cina. Gmina Krokowa włączyła się finansowo w inwestycję kwotą 
445.000 zł. Realizacja możliwa była dzięki uzyskanemu rządowemu 
wsparciu z „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury 
drogowej na lata 2016-2019”.

A CO JESZCZE?
Wkrótce zaczną się prace realizowane przez KPK w Żarnowcu, pole-
gające na budowie nowej sieci wodociągowej tranzytowej na tra-
sie Minkowice – Krokowa. Dzięki tej inwestycji, w miejscowościach 
Goszczyno i Jeldzino nie powinno brakować latem wody. Realizacja 
projektu możliwa jest dzięki dotacji uzyskanej z PGE EJ1 w wysokości 
90.000 zł, przeznaczonej na zakup niezbędnych materiałów.
Jesienią rozpoczną się unijne inwestycje dotyczące przebudowy zej-
ścia na plażę nr 33 w Białogórze oraz budowy świetlicy wiejskiej 
w Kłaninie. Rozpoczniemy modernizację sieci ścieżek rowerowych 
na trasie Krokowa – Swarzewo, a docelowo na odcinkach Sławo-
szyno – Karwieńskie Błota – Dębki – Białogóra. Sukcesywnie reali-
zowane są pozostałe zadania, które wskazane zostały w budżetach 
sołeckich oraz te, o których rozmawiamy w trakcie bezpośrednich 
spotkań z Sołtysami i mieszkańcami.

Jeszcze w lipcu wykonane zostaną rozbiórki dwóch obiektów w Kro-
kowej. Z powierzchni ziemi znikną: wysłużony były budynek admini-
stracyjny urzędu gminy, zlokalizowany przy ul. Szkolnej oraz obiekt 
gospodarczy dawnej przechowalni wraz z wagą, znajdujący się przy 
nowym obiekcie urzędu.

Dzięki naszym staraniom sukcesywnie wykonywane są prace prowa-
dzone przez podmiot prywatny, polegające na budowie infrastruktu-
ry teletechnicznej (światłowodów) w miejscach, gdzie wcześniej taka 
sieć nie została wybudowana. Niebawem z bezpiecznych i szybkich 
łączy internetowych będą mieli możliwość korzystać mieszkańcy Po-
łchówka, Karlikowa, części Parszczyc i Sulicic.

Czekamy na rozstrzygnięcie konkursu w ramach wieloletniego rządo-
wego programu pn. Fundusz Dróg Samorządowych. Złożyliśmy wniosek 
na wybudowanie dróg na tzw. osiedlu w Sławoszynie obejmujących 
ulicę Morską, Cichą, Kwiatową, Zieloną i Słoneczną. Mamy nadzieję, że 
z tego funduszu będziemy mogli korzystać także w przyszłości do budo-
wy dróg w pozostałych miejscowościach na terenie gminy.

Utwardzone drogi powstają także w Dębkach (ul. Piaskowa), Lisewie 
(część ul. Leśnej), Słuchowie (część drogi wewnętrznej dz. nr 40) i Ty-
łowie (ul. Łąkowa). Na wbudowanie na tych drogach gruntowych płyt 
typu YOMB środki wiejskie i fundusz sołecki przeznaczyły poszczegól-
ne wsie. Prace potrwają do końca wakacji. 

Jak to bywało w latach poprzednich jesienią ruszą także prace monta-
żowe w zakresie oświetlenia ulicznego. W tym roku środki na ten cel 
w łącznej wysokości niespełna 70 tys. zł przeznaczyły sołectwa Dę-
bek, Lubkowa, Słuchowa, Wierzchucina i Żarnowca.

Stary budynek UG Krokowa, fot. UG Krokowa

Droga Łętowice-Parszczyce, fot. KCK Krokowa

Osiedle Sławoszyno, fot. KCK Krokowa

Odbiór drogi Połchówko-Świecino, fot. Powiat Pucki

Do połowy lipca potrwają prace związane z urządzaniem drogi łą-
czącej wsie Lubocino i Tyłowo. Półtorakilometrowy odcinek wraz 
z parkingiem przy kościele w Tyłowie będzie na całej długości utwar-
dzony płytami drogowymi, pozyskanymi bezpłatnie z PGNiG S.A. In-
westycję wsparły finansowo Lasy Państwowe.

Pozyskaliśmy dotację z tzw. dróg śródpolnych na wykonanie 500 m 
odcinka drogi asfaltowej, łączącej wsie Parszczyce i Łętowice. Mamy 
nadzieję, że jesienią mieszkańcy będą już mogli swobodnie poruszać 
się nową drogą gminną. 
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19  czerwca 2019 roku podczas XI sesji Rady Gminy Wójt Gminy 
Krokowa Adam Śliwicki otrzymał absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2018 rok. Wykonanie budżetu pozytywnie zaopiniowała 
Regionalna Izba Obrachunkowa oraz komisja rewizyjna Rady Gminy.
Podczas posiedzenia po raz pierwszy, radni udzielili wójtowi wotum 
zaufania za przedstawiony raport o stanie Gminy Krokowa. W swo-
im wystąpieniu Wójt mówił o realizacji budżetu Gminy Krokowa w 
2018 roku, o realizacji planów, strategii, o inwestycjach zrealizowa-
nych w ubiegłym roku.

Prezentacja multimedialna dotycząca Raportu obejmowała m.in.: 
takie tematy jak:
•  wykonanie budżetu gminy ze szczególnym uwzględnieniem 

wydatków inwestycyjnych, 
•  system gospodarki odpadami w gminie, 
•  informację o stanie mienia, 
•  gospodarkę planistyczną w gminie, 
•  działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krokowej, 
•  podsumowanie raportu.

Dochody w budżecie Gminy Krokowa w 2018 rok wyniosły 
69.812.053,79 zł, co stanowi 93,25%
w tym: 
•  Dotacje Budżetu Państwa na zadania zlecone 15 872 000 zł
•  Dotacje Budżetu Państwa na realizację zadań własnych gminy 

999 000 zł
•  Dotacje UE i BP na projekty inwestycyjne i społeczno -edukacyj-

ne 7 741 000 zł
•  Subwencje 14 714 000 zł
•  Udziały w PIT 6 477 000 zł
•  Dochody własne i udziały w CIT 24 009 000 zł

Sesja absolutoryjna Rady Gminy Krokowa
Wydatki w budżecie Gminy Krokowa w 2018 rok wyniosły 
68.402.154,27 zł, co stanowi 89,79%, 
w tym:
•  Administracja 5 399 000 zł
•  Drogi 8 232 823 zł
•  Gospodarka komunalna 4 235 000 zł
•  Rodzina, pomoc społeczna, zadania w zakresie polityki społecz-

nej 19 013 782 zł
•  Gospodarka mieszkaniowa 3 517 000 zł
•  Oświata i wychowanie 18 510 820 zł
•  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 695 000 zł
•  Obsługa długu 872 000 zł
•  Kultura 4 210 000 zł
•  Kultura fizyczna i sport 2 138 000 zł
•  Pozostałe 1 578 000 zł
Podsumowując cały Raport, Wójt Gminy przedstawił wniosek gene-
ralny Raportu:
•  Należy rozpocząć prace nad aktualną, dopasowaną do naszych 

kierunków rozwoju, STRATEGIĄ ROZWOJU GMINY KROKOWA.

Wójt Gminy Krokowa Adam Śliwicki po udzieleniu przez Radę Gmi-
ny absolutorium dziękując Radzie za jego udzielenie zaznaczył, że 
Budżet Gminy jest realizowany przez cały zespół ludzi. Podziękował 
szczególnie swojej zastępczyni Iwonie Tylickiej i Skarbnikowi Gminy 
Annie Nowak. To ich zaangażowanie i codzienna praca wraz z całymi 
zespołami pracowników Urzędu Gminy pozwalają na funkcjonowa-
nie Gminy Krokowa i realizację jej budżetu.

Tekst i fot. Krzysztof Rocławski, UG Krokowa

Gratulacje Przewodniczącego Rady Gminy Krokowa Marka Krzebietke 
dla Wójta Gminy Adama Śliwickiego, Z-cy Wójta Iwony Tylickiej 
i Skarbnika Anny Nowak z okazji uzyskania absolutorium za 2018 rok.
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Z życia Ochotniczych Straży Pożarnych

Manewry ratownicze OSP Sławoszyno

W  dniach 21 – 23 czerwca na terenie bazy harcerskiej Hufca Lę-
bork w Szklanej Hucie Ochotnicza Straż Pożarna w Karlikowie zorga-
nizowała „II Zlot Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych” połączony 
z marszem na orientację. W zlocie uczestniczyło 12 drużyn z 10 jed-
nostek OSP, nie tylko z Gminy Krokowa, ale również drużyny z Kar-
wii, Mieroszyna oraz Jastrzębiej Góry. W piątek odbyło się uroczyste 
otwarcie zlotu z Wójtem Adamem Śliwickim na czele oraz z przed-
stawicielami samorządu Gminy Krokowa. W sobotę na uczestników 
czekał najtrudniejszy sprawdzian – udział w marszu na orientację. 
Na terenie leśnictwa Białogóra przygotowana została 12,5 km trasa, 
na której zostały rozlokowane zadania, a uczestnicy marszu musieli 
rozwiązać przygotowane zadania. Głównym celem marszu, jak i ca-
łego zlotu, była integracja drużyn pożarniczych. W niedzielę odbyło 
się uroczyste podsumowanie zlotu oraz wręczenie nagród wszyst-
kim uczestnikom, nagrody w imieniu Wójta Gminy Krokowa Adama 
Śliwickiego wręczył Przewodniczący Rady Gminy Krokowa Marek 
Krzebietke, Prezes Zarządu Gminnego OSP Jarosław Zielonka oraz 
Radna Białogóry i Słuchowa Justyna Muttke. Zadanie zostało sfinan-
sowane ze środków Gminy Krokowa w ramach zadania publicznego 
z zakresu EDUKACJA pod tytułem: „II Zlot Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych”. 

12  maja OSP Sławoszyno zorganizowało trening bojowy dla stra-
żaków pod nazwą „Manewry ratownicze – Miejscowe zagrożenie 
2019”. Wzięło w nich udział około 70 strażaków i większość z nich to 
strażacy z powiatu puckiego i trójmiasta. Na zaproszenie odpowie-
dzieli również ratownicy z Włoch. Ćwiczenia polegały na przeprowa-
dzeniu działań po wybuchu gazu. Kolejnym testem było sprawdzenie 
wiedzy i umiejętności uczestników, podczas zderzenia 4 samocho-
dów. Manewry sprawdziły wiedzę zarówno teoretyczną, jak i prak-
tyczną strażaków oraz pozwoliły zwrócić uwagę na wyeliminowanie 
ewentualnych błędów popełnianych podczas akcji ratowniczych. 

W niedzielę 23 czerwca odbyły się gminne zawody sportowo – po-
żarnicze w Wierzchucinie, w których uczestniczyli młodzi strażacy. 
Ostatecznie, zmagania wygrała drużyna MDP Karlikowo, II miejsce 
zajęło MDP Prusewo, III MDP Sobieńczyce, IV miejsce zajęła drużyna 
MDP Białogóra, V MDP Krokowa, VI Wierzchucino, VII MDP Sławo-
szyno. Przewodniczący Rady Gminy Krokowa Marek Krzebietke wrę-
czył nagrody i pogratulował wszystkim uczestnikom.

Uczestnicy Zlotu Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, fot. Zbyszek Heft

Marsz na orientację, fot. Zbyszek Heft

Zawody, fot. Zbyszek Heft

Uczestnicy Manewrów ratowniczych – Miejscowe zagrożenie 2019”, fot. OSP

Młodzi strażacy w konkurencji bojowej, fot. Zbyszek Heft
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Gminne Obchody Trzeciomajowe

G  minne obchody rocznic trzeciomajowych są już w Żarnowcu 
tradycją. Uroczystość 228. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
rozpoczęła się mszą świętą w intencji Ojczyzny w żarnowieckim ko-
ściele. Następnie zebrani udali się pod pomnik Najświętszej Marii Pan-
ny z Dzieciątkiem Jezus, ufundowany w 1929 r. na 5-lecie powstania 
Towarzystwa Powstańców i Wojskowych w Żarnowcu. Po odegraniu 
hymnu państwowego, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego Jarosław Sellin odczytał list od Prezesa Rady 
Ministrów Mateusza Morawieckiego. Następnie delegacje służb pań-
stwowych, samorządowych, organizacji pozarządowych, szkół złożyły 
okolicznościowe wiązanki. Po części oficjalnej Krokowskie Centrum 
Kultury w Krokowej, Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Żar-
nowcu, Stowarzyszenie Aktywne Kaszuby oraz OSP Żarnowiec zapro-
siło wszystkich obecnych na festyn „Bezpieczny i Rodzinny 3 Maja”, 
podczas którego czekało wiele atrakcji. 

Fot. KCK w Krokowej
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Rajd po drogach i bezdrożach gminy Krokowa

4  czerwca na Zamku w Krokowej odbyło się uroczyste spotka-
nie z okazji 30. rocznicy częściowo wolnych wyborów. W spotka-
niu wzięli udział krokowscy samorządowcy, radni, sołtysi, a także 
uczestnicy wydarzeń sprzed 30 lat.
Wójt Adam Śliwicki, będący w tamtych latach Przewodniczącym Ko-
mitetu Obywatelskiego, wraz z Waldemarem „Maciejem” Ciepłucha 
zorganizowali wystawę historyczną prezentującą zachowane doku-
menty z okresu wyborów w 1989 r. Była to także okazja do wspo-
mnień, dyskusji i podziękowań działaczy. Wójt Adam Śliwicki odczy-
tał list od ks. Marka Kapsza, który niestety nie mógł być obecny na 
spotkaniu. Ks. Marek pisał w liście, że pamięta i wspomina modli-
tewne i patriotyczne spotkania w intencji Ojczyzny tamtego okresu.
Wybory te okazały się wielkim zwycięstwem Solidarności. Był to po-
czątek demontażu systemu komunistycznego, systemu, który został 
obywatelom narzucony w wyniku powojennego podziału Europy 
na strefy wpływów. Kolejnymi niewątpliwie już wolnymi wyborami 

W  dniach 7 – 8 czerwca odbył się VI Rajd „Po drogach i bezdrożach 
Gminy Krokowa”, którego celem było propagowanie żeglarstwa i tury-
styki pieszej wśród młodzieży, a także zwrócenie uwagi na walory tury-

styczno- krajoznawcze gminy Krokowa. Rajd został zorganizowany przez 
Związek Harcerstwa Polskiego we współpracy z Gminą Krokowa i Kro-
kowskim Centrum Kultury w Krokowej. Na trasę Rajdu wyruszyło sie-
dem patroli: z Lubocina, Pucka, Choczewa i Krokowej. W piątek uczest-
nicy Rajdu rozbili namioty w sąsiedztwie świetlicy wiejskiej w Lubkowie 
oraz wzięli udział w wielu konkursach, zabawach i ognisku. Drugi dzień 
Rajdu okazał się prawdziwą przygodą: przepłynięcie żaglówkami Jezio-
ra Żarnowieckiego, zwiedzanie skansenu w Nadolu i 12 - kilometrowa 
wędrówka piesza. Rajd zakończył się na terenie przystani w Lubkowie. 
Na zwycięzców licznych konkursów indywidualnych czekały atrakcyjne 
nagrody. Dodatkowo został wręczony puchar przewodniczącego Rady 
Gminy Krokowa dla najlepszego patrolu. Organizatorki: Hanna Jaskułka 
i Jolanta Jeka-Roeske dziękują uczestnikom i ich opiekunom za wspa-
niałą postawę, zaangażowanie i miłą atmosferę na trasie VI Rajdu „Po 
drogach i bezdrożach Gminy Krokowa”.

Tekst i fot. Jolanta Jeka - Roeske

Rocznica częściowo wolnych wyborów

były wybory do władz samorządowych w 1990 r. Komitety obywa-
telskie po wyborach z roku 89’ rozpoczęły jeszcze prężniejszą dzia-
łalność na rzecz demokracji.

Fot. KCK w Krokowej
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Krokowska’10

Energa Cyklo Cup Krokowa

P  onad 400 zawodników wystartowało po raz czwarty w Żarnow-
cu w imprezie sportowej Krokowska’10. Organizatorem biegu było 
Stowarzyszenie „Kaszuby Biegają” oraz Krokowskie Centrum Kultury 
w Krokowej. Sponsorem Głównym było PGE EJ1. Trasa o długości 10 
km była trudna i wymagająca, lecz bardzo malownicza. Wśród biega-
czy rozlosowano atrakcyjne nagrody. Dziękujemy wszystkim uczestni-
kom za wspólną zabawę i zapraszamy do uczestnictwa za rok!

N  iemal 450 amatorów kolarstwa szosowego zdecydowało się na 
start w drugiej z sześciu edycji serii Energa Cyklo Cup. Wyścig roze-
grany w Krokowej padł łupem Piotra Rzeszutka i Beaty Modlińskiej 
na długim dystansie oraz Macieja Chmielewskiego i Alfii Kareevy na 
krótkim. Za metą odbyły się zapowiadane kontrole antydopingowe.
Niedzielny wyścig dla wielu zawodników był drugim startem week-
endu. Wielu kolarzy, którzy stanęli na starcie w Krokowej, dzień 
wcześniej ścigało się w zawodach mtb serii Pomerania w Kolbudach. 
Wszystkim dawała się we znaki niepewna pogoda, podobnie jak wy-
magający podjazd pod Sobieńczyce. Wybrani zawodnicy z pierwszych 
dziesiątek krótkiego i długiego dystansu musieli poddać się kontroli 
antydopingowej przeprowadzanej przez Polską Agencję Antydopin-
gową (POLADA). Wprowadzenie kontroli jest szeroko dyskutowaną 
nowością w polskich imprezach kolarskich dla amatorów.

Tekst i fot. Trójmiejskie Stowarzyszenie Rowerowe

Szczęśliwy los Mieszkanki gminy Krokowa, fot. KCK w Krokowej

Zawodnicy na starcie, fot. KCK w Krokowej

Przetargi na nieruchomości

Wójt Gminy Krokowa zaprasza do udziału w przetargach na zbycie 
nieruchomości gminnych. Informacje na stronie bip.krokowa.pl 

oraz krokowa.pl, a także pod nr telefonu 58 675 41 24.
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I Gminny Dzień Dziecka i Olimpiada Lekkoatletyczna

31  maja odbył się w gminie Krokowa I Gminny Dzień Dziecka połą-
czony z Olimpiadą Lekkoatletyczną. W Lubocinie zorganizowano rajd 
edukacyjny z ośmioma punktami kontrolnymi, na których należało 
m.in. wykonać slalom w butach strażackich, strzelić do celu, ułożyć 
puzzle czy też odpowiedzieć na pytanie przyrodnicze. Na zwycięzców 
czekała bardzo atrakcyjna nagroda, mianowicie bilety do parku tram-
polin dla całej grupy. Nagroda, dla której warto było powalczyć! 

Przy Szkole Podstawowej w Wierzchucinie odbywały się gry i kon-
kurencje sportowe dla najmłodszych: zabawy animacyjne, konkursy, 
zabawy taneczno – ruchowe. Ogromnym zainteresowaniem cieszyły 
się stanowiska z malowaniem twarzy oraz baloników. Atrakcją były 
także dmuchańce, z których dzieci mogły do woli korzystać. W wierz-
chucińskim świętowaniu uczestniczył wójt gminy Krokowa Adam Śli-
wicki, który zaprezentował dzieciom zbroję rycerską oraz opowiedział 
co nie co o historii rycerstwa. Szkoła w Żarnowcu podzieliła obchody 
Gminnego Dnia Dziecka na 3 strefy. Pierwsza strefa – bezpieczeństwa, 
mająca także charakter edukacyjny, zapraszała dzieci do obejrzenia 
pokazu policyjnego z psem tropiącym oraz sprzętu strażackiego. Dru-
ga strefa obsługiwana przez Nadleśnictwo Wejherowo prezentowała 
materiały o tematyce przyrodniczej. W strefie gier i zabaw odbył się 
pokaz koszykówki, przygotowany przez zawodników drużyny „Trefl 
Sopot”, zajęcia piłki nożnej prowadziła Akademia Piłkarska „Orzełki”, 
w salach szkoły można było wziąć udział w zajęciach manualnych. Do-
datkowymi atrakcjami były dmuchańce, plac zabaw oraz zjeżdżalnia. 
Szkoła w Krokowej postawiła na sportowy charakter wydarzenia. Na 
dwóch boiskach odbywały się międzyszkolne rozgrywki piłki nożnej 
oraz koszykówki, boisko lekkoatletyczne zaprosiło zawodników chcą-
cych zmierzyć swoich sił w biegach oraz skoku przez płotki, a także 

skoku wzwyż. Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyła się ścianka 
wspinaczkowa oraz skatepark, na którym młodzież mogła podszko-
lić się w jeździe na rolkach dzięki warsztatom rolkarskim, prowadzo-
nym przez profesjonalistów, które zakończone były widowiskowym 
pokazem. Dodatkowo młodzież mogła skorzystać z trampoliny euro-
bungee oraz dmuchańca. Sponsorem Głównym wydarzenia było PGE 
EJ1. Krokowskie Centrum Kultury oraz szkoły z terenu gminy Krokowa 
bardzo dziękują wszystkim osobom zaangażowanym w organizację 
I Gminnego Dnia Dziecka. Dziękujemy także wszystkim sponsorom, 
którzy wsparli organizatorów.

Fot. KCK w Krokowej
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Dni Gminy Krokowa

Regaty na rozpoczęcie lata 2019

Dożynki gminne

D  ni Gminy Krokowa odbywać się będą w tym roku w dniach 26-28 
lipca i przebiegać będą pod hasłem sportu, muzyki i kultury. Rozpo-
czynamy 26 lipca na sportowo, biegiem leśno-plażowym z Białogóry 
i Karwieńskich Błot Drugich, kończąc wspólnie na plaży w Dębkach. 
Na wszystkich plażach zobaczymy pokazy pierwszej pomocy, wzno-
szenie budowli z piasku, a także będziemy mogli wziąć udział w zaję-
ciach zumby. W Dębkach o 12.00 rozegrany będzie turniej piłki siatko-
wej, a w Białogórze na promenadzie nadmorskiej prowadzone będą 
warsztaty wrotkarskie. W sobotę zaczynamy koncertowo o 19.00 na 
Podzamczu. Gwiazdą wieczoru będzie Sound’n’Grace. Niedziela bę-
dzie miała charakter kulturalny. Rozpocznie ją koncert muzyki dawnej 
z zespołem „ARTIS zespół muzyczny” oraz „Góra Trolla”. Odbywać się 
także będzie wystawa fotograficzna, wystawa prac malarskich oraz 
pokaz filmu „Kamerdyner”. Na plaży w Białogórze w godzinach po-
południowych wystąpi zespół góralski „Białopotocanie”, prezentujący 
muzykę oraz kulturę wprost z Pienin. Sponsorem Głównym Dni Gminy 
Krokowa będzie PGE EJ1.

J  uż po raz siódmy, na Jeziorze Żarnowieckim przywitano regata-
mi zorganizowanymi 15 czerwca sezon żeglarski 2019 r. Krokowskie 
Centrum Kultury w Krokowej zaprosiło do udziału w wydarzeniu 
dzieci i młodzież z terenu gminy Krokowa, które w ubiegłych latach 
były uczestnikami szkółki żeglarskiej. Na starcie w Lubkowie stanęło 
7 załóg (35 osób), które pod okiem sędziego głównego Pana Mariusza 
Szymańskiego i ratowników WOPR z Gniewina, rozegrały 4 wyścigi. 

D  ożynki gminne odbędą się 31 sierpnia w Sulicicach. Tradycyjnie 
imprezę rozpocznie korowód dożynkowy, który poprowadzi zebra-
nych gości na boisko wiejskie, gdzie o godz. 12.00 rozpocznie się msza 
św. w intencji zebranych plonów. Po oficjalnych przemowach odbę-
dzie się część artystyczna. Rozstrzygnięte zostaną konkursy na naj-
piękniejszy wieniec dożynkowy oraz konkurs Piękna Wieś Pomorska 
2019. Na scenie wystąpią m.in. zespół Fliger, śpiewający w języku ka-
szubskim do muzyki disco, zespół Bliza, wokalista Luca Rosi, a gwiazdą 
wieczoru będzie zespół 4Ever.

Takie pierwsze wyjście na wodę zawsze jest okazją do odświeżenia 
swoich umiejętności i stanowi ważny element edukacji sportowej. 
Widok łodzi żaglowych na akwenie zawsze budzi miłe skojarzenia 
i jest także sygnałem dla mieszkańców, że mają możliwość zgłosze-
nia swoich dzieci, podopiecznych na zajęcia z żeglarstwa, które jak co 
roku prowadzi KCK w Krokowej, na łodziach zakupionych dzięki dofi-
nansowaniu Sponsora Głównego czyli PGE EJ 1. 

Uczestnicy regat, fot. KCK w Krokowej

Żeglarze w akcji, fot. KCK w Krokowej

Fot. Zasoby KCK w Krokowej

Dożynki Wojewódzkie w Gminie Krokowa w 2018 r., fot. KCK w Krokowej



16

Bezpieczeństwo w czasie lata

Punkty informacji turystycznej

Z wyczajowo jak co roku, Komenda Wojewódzka Policji 
w Gdańsku, w ramach właściwego zapewnienia bezpieczeństwa 
i porządku publicznego oraz ochrony bezpieczeństwa na terenie 
gminy Krokowa, oddeleguje do pełnienia służby dodatkowych 
5 funkcjonariuszy. Gmina Krokowa uczestniczy w kosztach tego 
zadania poprzez sfinansowanie posiłków i noclegów dla przydzie-
lonych funkcjonariuszy. Dodatkowa pomoc naszym miejscowym 
policjantom będzie udzielona w trakcie sezonu letniego tj. w ter-
minie od 1 lipca – do 31 sierpnia 2019 r. 

W sezonie turystycznym 2019 na terenie gminy Krokowa otwar-
te będą 4 punkty informacji turystycznej (punkty IT):
• Białogóra tel. 668 281 642;  
• Karwieńskie Błoto Drugie tel. 887 868 071;
• Dębki tel. 668 281 694; 
• Dębki 726 458 606;

Punkty otwarte będą codziennie od 1 lipca do 30 sierpnia w godz. 
10.00 – 19.00. W obiektach można zakupić m.in. przewodniki 
i mapy okolicy, rękodzieła lokalnych artystów, upominki, itp., 
a także odebrać worki na odpady (pod warunkiem opłacenia de-
klaracji). Punkty IT prowadzone są wspólnie przez Gminną Biblio-
tekę Publiczną i Krokowskie Centrum Kultury w Krokowej.

Dzień Kaszubski
12  maja w Domu Kultury w Sławoszynie zor-
ganizowane zostało spotkanie muzyczno-po-
etyckie z okazji Dnia Kaszubskiego. Jego bo-
haterem był Jan Trepczyk – patron roku 2019 
ustanowiony przez Związek Gminny Zrze-
szenia Kaszubsko-Pomorskiego. Przy dość 
licznej widowni wystąpił chór Towarzystwa 
Śpiewaczego w Wejherowie. W jego repertu-
arze znalazły się oczywiście utwory kaszub-
skiego poety i muzyka. Wszystkie brzmiały 
przepięknie, ale najbardziej wzruszyła, dwu-
krotnie zresztą zaśpiewana, „Kaszubska kró-
lowa”. Ponadto widzowie mogli obejrzeć też 
mobilną wystawę. Oprócz utworów śpiewa-
nych w wykonaniu chóru, poezję Jana Trep-
czyka przedstawiły członkinie krokowskie-
go Oddziału ZKP – panie: Jadwiga Kirszling, 
Marianna Styn, i Teresa Fikus-Mach. Wiersz 
o Florianie Ceynowie, autorstwa J. Trepczyka, 
odczytał wiceprezes Oddziału Łukasz Krefta, 

który był autorem scenografii i jednocześnie 
prowadzącym spotkanie. Zakończył je prezes 
Roman Kościelniak, dziękując artystom i wi-

dzom za wspólne przeżycia duchowe i zapra-
szając na słodki poczęstunek.

Tekst i fot. Bożena Hartyn-Leszczyńska

Fot. Zasoby KCK w Krokowej

Punkt Informacji Turystycznej Dębki, fot. KCK w Krokowej Punkt Sprzedaży Dębki, fot. KCK w Krokowej
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Z życia szkół
SP w Lubocinie
Spotkanie autorskie
10 maja po raz jedenasty odbyło się spotkanie autorskie. Tym razem 
gościem była pani Izabella Klebańska – pisarka, autorka scenariuszy 
programów radiowych i telewizyjnych, dobranocek, bajek i piosenek. 
Spod jej pióra  wyszły  takie książki jak „Jak tańczono przed wiekami, 
czyli taniec z figurami”, „Jak dżdżownica Akolada o muzyce opowia-
da”, Muzyczna zgraja”, „Jadzia” czy „Hej, zagrajcie siarczyście! Opo-
wieść o Stanisławie Moniuszce”. 
Na początku spotkania autorka wręczyła nagrody laureatom szkolne-
go konkursu plastycznego, związanego z twórczością naszego gościa. 
Uczniowie klas O-III w swoich pracach przedstawiali dżdżownicę Ako-
ladę, natomiast uczniowie klas IV-VI Stanisława Moniuszkę. 
Współorganizatorem spotkania i fundatorem nagród była Gminna Bi-
blioteka Publiczna w Krokowej.

KARTA ROWEROWA - moje pierwsze prawo jazdy
5 czerwca jak co roku uczniowie klasy 4, pełni wiary we własne siły 
i wiadomości zdobyte na zajęciach technicznych, przystąpili do egza-
minu sprawdzającego wiadomości niezbędne do uzyskania wymarzo-
nej karty rowerowej. Sprawdzian składał się z części teoretycznej oraz 
praktycznej. Uczniowie odpowiedzieli na 25 pytań dotyczących zasad 
ruchu drogowego i pierwszej pomocy przedmedycznej. Następnie 
przystąpili do części praktycznej, gdzie wykazali się umiejętnością jaz-
dy rowerem na torze przeszkód oraz w miasteczku ruchu drogowego.
Wszystkim udało się przejść pozytywnie oba etapy – gratulujemy 
otrzymania karty rowerowej i życzymy bezpiecznej drogi. 

Wieżowisko
W dniach 14 – 16 maja w Gniewinie odbywał się XI Ogólnopolski Ama-
torski Przegląd Teatralny „Wieżowisko”. Na sali widowiskowej im. Ta-
deusza Drozdy swoje przedstawienia zaprezentowały grupy dziecię-
ce, młodzieżowe oraz dorosłych.
Pierwszy raz w tym konkursie wystąpiła grupa teatralna PEGAZ ze 
Szkoły Podstawowej im. Jana Drzeżdżona w Lubocinie, która zapre-
zentowała spektakl pt. „Jõ chca bëc starka”, przenosząc widownię 
w świat kaszubskiej mentalności. Jury przeglądu przyznało aktorom 
z Lubocina wyróżnienie i nagrodę pieniężną.

Teksty i fot. SP Lubocino
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Z życia szkół
SP w Sławoszynie
5 kwietnia Szkoła Podstawowa w Sławoszynie była gospodarzem 
Gminnego Dnia Służby Zdrowia, podczas którego gościła lekarzy i pie-
lęgniarki z Krokowej, Żarnowca i Wierzchucina. Dzieci zaprezentowa-
ły krótkie przedstawienie o tematyce lekarskiej, następnie wszystkim 
gościom złożono najserdeczniejsze życzenia z okazji ich święta.

SP w Wierzchucinie
Biwak żeglarski i Wesoła Nutka 2019 
15 zuchów z 4GZ „Morskie Wilczki” z Wierzchucina z klas 0-I pod opie-
ką dh Izabeli Szur, dh Joanny Czylkowskiej oraz pani dyrektor Ludwiki 
Cierockiej 7 i 8 czerwca wzięło udział w ostatnim w tym roku biwaku. 
Był to start Żeglarski połączony z Patriotyczną Wesołą Nutką. Zuchy 
przez kilka godzin pływały po Zatoce Puckiej. Wszystkie zuchy były 
bardzo dzielne, niczym prawdziwe wilki morskie. Późnym wieczorem 
odbył się Festiwal Piosenki Zuchowej pod hasłem „Piękna nasza Pol-
ska cała”. „Morskie Wilczki” zaśpiewały piosenkę „Wędruj z nami” ze-
społu Wołosatki. Dodatkową atrakcją był nocleg w Harcerskim Ośrod-
ku Morskim. To było bardzo udane zakończenie roku zuchowego!

„Certyfikat dla Świetlicy”
Szkoła Podstawowa w Wierz-
chucinie wzięła udział w ogól-
nopolskim konkursie pt. „Świe-
tlica szkolna - przestrzenią dla 
edukacji, rozwoju i zabawy” 
zorganizowanym przez Stu-
dium Prawa Europejskiego 
i zdobywając maksymalną licz-
bę punktów otrzymała certyfi-
kat. 

Dzień Matki
Przedszkolaki ze Szkoły Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Wierz-
chucinie zaprosiły do siebie swoje mamusie i przygotowały występy 
artystyczne, życzenia i prezenty z okazji Dnia Matki. Takie uroczysto-
ści pozwalają umacniać rodzinne więzi, uczą szacunku, przywiązania,  
a dzieciom pozwalają zaprezentować zdobyte umiejętności. 

Również w maju odbył się wyjazd dzieci na warsztaty przyrodnicze do 
„Błękitnej Szkoły” we Władysławowie. Był to niezwykle edukacyjny 
wyjazd, połączony z wizytą w fokarium. 

Teksty i fot. SP Sławoszyno

27 kwietnia w Łubianie odbyły się eliminacje wojewódzkie Ogólnopol-
skiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. „Młodzież zapobiega pożarom”. 
Szkołę reprezentował w najmłodszej grupie wiekowej Julian Minga.

27 maja w sali Domu Kultury odbył się Dzień Rodziny. Towarzyszyły 
mu występy oraz przedstawienia dzieci, a zakończony został słodkim 
poczęstunkiem oraz wręczeniem upominków dla rodziców.
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Z życia szkół
Konkurs haftu kaszubskiego
W roku szkolnym 2018/2019 uczen-
nice szkoły uczestniczyły w zajęciach 
kółka haftu kaszubskiego pod opieką 
pani Renaty Goyke. Podczas zajęć 
zapoznały się ze szkołami haftu ka-
szubskiego oraz nauką i technikami 
jego wykonania. Finałem ich pracy 
był udział w Wojewódzkim Konkursie 
Haftu Kaszubskiego w Lini. Uczennica 
kl. VII Zofia Ģoyke otrzymała nagrodę 
Marszałka Województwa Pomorskie-
go, natomiast jej koleżanka Wiktoria 
Bulczak zdobyła III miejsce.

„Ratujemy i uczymy ratować”
Wierzchucińska szkoła dołączyła do Programu Edukacyjnego Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy- „Ratujemy i uczymy ratować”, któ-
ry kierowany jest do klas I-III. Celem programu jest poznanie zasad 
pierwszej pomocy, a przede wszystkim podjęcie działań ratujących 
życie przez świadków zdarzenia. Pierwsi nauczyciele, którzy zosta-
li przeszkoleni w naszej placówce to pani M. Krampikowska i pani 
K. Chmielewska. Dodatkowo szkoła otrzymała od fundacji 4 fantomy 
do nauki resuscytacji, podręczniki, filmy i telefony tekturowe.

Warsztaty kulinarne
5 czerwca 4GZ „Morskie Wilczki” pod opieką druhen Izabeli Szur i Jo-
anny Czylkowskiej  wybrali się do restauracji ”Nadolanka” w Nadolu. 
Zuchy  miały okazję zapoznać się z pracą kucharza. Po zapoznaniu się 
z techniką wykonania pizzy, wcieliły się w rolę kucharzy i przyrządziły 
swoje własne pizze. Każdy z uczestników otrzymał specjalną czapkę 
kucharską. Na stanowiskach pracy przygotowano wcześniej kulki cia-
sta, wałek, podkładki oraz przeróżne składniki. Każdy mógł skompo-
nować swoją, wyjątkową pizzę. Wyglądały cudownie, a jeszcze lepiej 
smakowały. Wszystkim kucharzom aż się uszy trzęsły! Na zakończenie 
zuchy otrzymały sprawność kuchcika.

Wycieczka przedszkola-
ków do Sławutówka
29 maja Punkty Przedszkol-
ne ze Szkoły Podstawowej 
im. K. Makuszyńskiego 
w Wierzchucinie udały 
się na wycieczkę do Parku 
Ewolucji w Sławutówku. 
Po przejściu ścieżki, gdzie 
dzieci dowiedziały się o róż-
norodności tych zwierząt, 
zobaczyli scenki przedsta-
wiające aspekty życia naj-
dawniejszych przodków 
człowieka. Dzieciom naj-
bardziej podobała się prze-
jażdżka Dino Pociągiem. 

Warsztaty pszczelarskie
10 maja w grupach przedszkolnych ze Szkoły Podstawowej w Wierz-
chucinie odbyły się warsztaty pszczelarskie. Dzieci dowiedziały się 
na czym polega praca pszczelarza, czym jest ul, jakie znaczenie mają 
pszczoły dla otaczającej przyrody. Na zajęciach dzieci mogły posma-
kować miodu oraz pyłku kwiatowego. Na pamiątkę przedszkolaki 
otrzymały dyplom, nożyki do smarowania miodu oraz plaster wosku, 
z którego mogły samodzielnie zrobić świeczkę.

Pierwsza pomoc
4 czerwca odbyła się akcja „PZU-PO-
MOC TO MOC”, w której uczestniczyły 
klasy 0-3 oraz Punkty Przedszkolne: 
„Smerfy” i „Żabki”. Zajęcia przepro-
wadziła OSP Wierzchucino i OSP Bol-
szewo. Strażacy w praktyczny sposób 
przekazywali wiedzę na temat udziela-
nia pierwszej pomocy, jak pomóc po-
szkodowanemu zanim przyjedzie po-
gotowie ratunkowe. Dzieci nauczyły się 
podstawowego numeru alarmowego 
oraz jak wezwać pomoc przez telefon, 
a na „fantomie” mogły samodzielnie 
wykonać czynności z zakresu resuscy-
tacji. Serdecznie dziękujemy OSP Bol-
szewo za podarowanie dwóch dużych 
apteczek oraz edukacyjnych naklejek 
na schody. Głównym koordynatorem 
akcji była Pani Daria Gaffke. 

„Tydzień dla Autyzmu”
W kwietniu uczniowie uczestni-
czyli w Happeningu z okazji ob-
chodów Światowego Dnia Wie-
dzy o Autyzmie w Pucku. Miał 
on na celu integrację uczniów 
oraz propagowanie dobrych 
nawyków- pomocy innym. Dzieci przez cały rok szkolny zbierały niebie-
skie nakrętki, które wspólnie wysypane na puckim rynku utworzyły ser-
ce. Podczas tygodnia autyzmu szkoła gościła działaczki wejherowskiego 
Klubu Integracyjnego TAO,  panią Izę Minga i panią Iwonę Mostkowską, 
które podczas prelekcji opowiedziały jak wygląda życie dziecka z auty-
zmem oraz swoje doświadczenia związane z bycia rodzicem osoby z za-
burzeniami ze spektrum autyzmu. Teksty i fot. SP Wierzchucino
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Z życia szkół
SP w Żarnowcu
Cyfrowa majówka
Samorząd Uczniowski ze Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka 
w Żarnowcu pod opieką p. Jolanty Baran oraz p. Anny Bank zajął 1. 
miejsce w pierwszej edycji konkursu na najlepszą inicjatywę dla lokal-
nych społeczności pt. „Cyfrowa majówka” pod patronatem Minister-
stwa Cyfryzacji i Państwowego Instytutu Badawczego NASK. Dzięki 
udziałowi w konkursie szkoła otrzyma bon na kilkugodzinne, profe-
sjonalne warsztaty z programowania dla grupy dzieci z klas 1-6 szko-
ły podstawowej oraz jednego robota edukacyjnego. W ramach tego 
przedsięwzięcia uczniowie przeprowadzili akcję pt. „W maju z nami 
i technologiami”, która miała na celu upowszechnienie korzyści z wy-
korzystywania technologii cyfrowych, promowanie wykorzystywania 
technologii w codziennym życiu przez osoby w różnym wieku, przeła-
mywanie barier z tym związanych oraz wzrost cyfrowych kompetencji 
społeczeństwa. 

Konkursy plastyczne w Wejherowskim Centrum Kultury
Uczniowie szkoły chętnie biorą udział w różnego rodzaju konkursach, 
a szczególnie dużym zainteresowaniem cieszą się konkursy plastycz-
ne. Dzięki nim dzieci rozwijają swoją kreatywność, poszukują nowych 
środków wyrazu oraz poszerzają wiedzę z zakresu technik plastycz-
nych. W tym roku szkolnym uczniom klasy trzeciej pod opieką Pani 
Anity Słowik udało się osiągnąć wiele sukcesów w tego typu przed-
sięwzięciach. Aż osiem osób z tej klasy zostało laureatami konkursów 
organizowanych przez Wejherowskie Centrum Kultury: W konkursie 
„Skarby Pani Jesieni” pierwsze miejsce zajął Michał Krawczyk, a dru-
gie Nikodem Mudlaff. W konkursie „Bal karnawałowy w ZOO” trium-
fował Olivier Krampikowski, a tuż za nim znalazła się Wiktoria Tarnow-
ska. Konkurs „Wyścigi ślimaków na wiosennej łące” wygrała Nikola 
Grabska, a drugie miejsce należało do Przemysław Renusz. W konkur-
sie „Podwodny świat”pierwsze miejsce zajął Paweł Mutka, a drugie 
Kryspin Nadolski. Serdecznie gratulujemy młodym artystom.

Prezenty dla Szkoły Podstawowej w Żarnowcu od Pomorskiej Spe-
cjalnej Strefy Ekonomicznej
Informacja o tym, że Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Żar-
nowcu otrzyma eksponaty, które wcześniej stanowiły elementy stałej 
ekspozycji EduParku, w Gdańskim Parku Naukowo- Technologicznym, 
niezmiernie ucieszyła nas wszystkich. W 2012 roku odbyło się uroczy-
ste oddanie do użytku rozbudowanego obiektu szkolnego, do którego 
uczęszcza obecnie 192 dzieci – w oddziałach przedszkolnych i klasach 
I- VIII. Staramy się sprostać oczekiwaniom współczesnej edukacji: 
uczestniczymy w wielu programach i projektach, szkolimy się jako 
kadra pedagogiczna, organizujemy wyjazdy edukacyjne dla uczniów, 
nieustannie wzbogacamy bazę dydaktyczną. Mamy jednak problem 
natury logistycznej i czasowej, związany z dużą odległością Żarnowca 
od Trójmiasta, co często ogranicza nas w zakresie korzystania z takich 
form edukacyjnych, jak np. wystawy interaktywne. Dzięki Pomorskiej 
Specjalnej Strefie Ekonomicznej sp. z o. o. nasze dzieci i młodzież będą 
mogły, zarówno podczas zajęć dydaktycznych , jak i przerw śródlek-
cyjnych (planujemy stworzyć tzw. „ Aktywne przerwy”) korzystać 
z ciekawych pomocy, elementów zabawowo-edukacyjnych, jak rów-
nież wyposażenia meblowego (szafki, stoliki, kolorowe siedziska). 
Przekazanie prezentu odbyło się 17 czerwca w Żarnowcu, z udziałem 
Wójta Gminy Krokowa i Prezesów Pomorskiej Specjalnej Strefy Eko-
nomicznej. Goście obejrzeli występ szkolnego zespołu „Modraki”, 
poznali placówkę i zwiedzili barokową perełkę, jaką jest Kościół p.w. 
Zwiastowania Pana w Żarnowcu wraz z częścią klasztorną.
W imieniu całej społeczności Szkoły Podstawowej im. Janusza Kor-
czaka w Żarnowcu, pragnę serdecznie podziękować PSSE za okazaną 
życzliwość i wsparcie. 

Tekst i fot. Dyrektor szkoły Aleksandra Obszyńska

Teksty i fot. SP Żarnowiec
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Nagrody Wójta na koniec roku szkolnego
N  a wniosek dyrektorów szkół i rad pedagogicznych Wójt Gminy 

Krokowa uhonorował nagrodami najzdolniejszych uczniów szkół 
podstawowych za wybitne osiągnięcia w nauce, udział w konkur-
sach przedmiotowych i działania na rzecz szkoły w roku dydaktycz-
nym 2018/2019. Nagrody Wójta otrzymali uczniowie:
Marcelina Maciąga, Roksana Wyszecka i Filip Kramp – Szkoła Pod-
stawowa im. J. Drzeżdżona w Lubocinie; Julia Patok, Dawid Karsznia 
– Szkoła Podstawowa im. J. Korczaka w Żarnowcu; Amelia Gnech, 
Amelia Kużel, Julian Minga, Mateusz Reska – Szkoła Podstawowa im. 
F. Ceynowy w Sławoszynie; Ostap Lozovyy, Maciej Nagel, Stanisław 
Kohnke, Aleksandra Abraham, Sebastian Kos, Beniamin Liss, Stani-
sław Maszall, Zuzanna Drechnowicz, Jakub Kamiński – Szkoła Pod-
stawowa im. Kadm. W. Steyera w Krokowej; Natalia Behmke, Piotr 
Jaffke, Dominika Borchmann, Weronika Minga, Aleksandra Reszka, 
Aleksandra Groen, Monika Kuhn – Szkoła Podstawowa im. Ks. A. 
Radomskiego w Wierzchucinie. Zostały także wręczone nagrody za 
wybitne osiągnięcia sportowe na różnych szczeblach. W przedszko-
lach gminnych dzieci także otrzymały dyplomy z okazji zakończenia 
roku przedszkolnego.

Tekst i fot. zasoby szkół, przedszkola i KCK w Krokowej
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 Uniwersytet Trzeciego Wieku

Współpraca z niemiecką Fundacją Eifellicht e.V.

J  uż 8 lat Stowarzyszenie Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Kro-
kowej organizuje dla swoich słuchaczy zajęcia z informatyki, języ-
ka angielskiego, psychologii na co dzień, edukacji prozdrowotnej 
i aqua aerobiku. Poza tym odbywają się wycieczki i różnego rodzaju 
spotkania. W kwietniu odbył się pierwszy etap warsztatów między-
pokoleniowych, podczas których dzieci wykonały piękne palmy. 
W maju odbyła się wycieczka do Gdańska, częściowo sponsorowana 
przez senatora Sławomira Rybickiego. Czerwiec to czas zakończenia 
roku akademickiego, który organizowany jest w Zamku w Krokowej. 

Tekst i fot. Prezes stowarzyszenia Maria Szweda-Ciskowska

D wóch wychowanków Krokowskiego UKS-u oraz uczniów SP 
w Krokowej: Macej Nagel i Stanisław Kohnke, obecnie reprezentujący 
barwy klubu UKS Ósemki Wejherowo walczyło na początku czerwca 
w Finale Mistrzostw Polski Młodzików U-14 mężczyzn (rocznik 2005). 
Aby awansować do grona 8 najlepszych zespołów w kraju młodzi ko-
szykarze najpierw awansowali z drugiego miejsca w województwie do 
ćwierćfinału. W rozgrywanym w Łańcucie turnieju pokonali gospoda-
rza turnieju Sokoła Łańcut oraz Polonię Warszawa. Ulegli jedynie Spój-
ni Stargard. W następnej rundzie okazali się lepsi od Dąbrowy Górni-
czej oraz Jeleniej Góry. Na zakończenie turnieju półfinałowego ulegli 
jedynie gospodarzom Krono Żary. W finałach grało osiem najlepszych 
drużyn koszykarskich młodzików z całego kraju: MUKS Hutnik Warsza-
wa, UKS Akademia Koszykówki Komorów, Twarde Pierniki Junior To-
ruń, UKS SP27 Katowice, Basket Team Suchy Las, Energa Adkonis Czar-
ni Słupsk, Basket-Ósemka Wejherowo i gospodarz turnieju Basket Club 
Swiss Krono Żary. W pierwszym meczu zakończonym zwycięstwem ze-
społu z Wejherowa z zespołem z Katowic, MVP meczu został wybrany 
Stanisław Kohnke. Następne mecze niestety zakończyły się porażkami 
kolejno z zespołem z Komorowa, Torunia i Warszawy. Drużyna wejhe-
rowskiej Ósemki, po ciężkich meczach, ostatecznie zajęła 6 miejsce 
w Polsce. Gratulujemy sportowego osiągnięcia jednocześnie dziękując 
młodym zawodnikom za trud jaki włożyli w trenowanie oraz łączenie 
obowiązków szkolnych. 

Sukces Naszych Koszykarzy!!!

Ze swojej strony chciałbym podziękować Trenerowi Kordianowi Za-
brockiemu, który przyjął chłopców do zespołu z Wejherowa, stwa-
rzając im warunki do rozwijania sportowej pasji i walki o najwyższe 
cele. Podziękowania należą się również rodzicom, którzy inwestowali 
w pasję swoich dzieci oraz nauczycielom, którzy wspomagali swoich 
podopiecznych. 

Tekst i fot. Adam Centkowski

W  dniach 20-22 czerwca gościliśmy przedstawicieli niemieckiej 
fundacji Eifellicht e.V., którzy to  już po raz czwarty przyjechali do 
Gminy Krokowa z transportem łóżek, przyrządów rehabilitacyjnych, 
ubrań i obuwia – łącznie dwa duże samochody ciężarowe. Pomoc ta, 
jest skierowana poprzez Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej do po-
trzebujących mieszkańców gmin: Krokowa, Choczewo, Gniewino i Li-
niewo. Chcielibyśmy serdecznie podziękować wszystkim członkom 
Fundacji i osobom zaangażowanym w przygotowanie tego transpor-
tu. Podziękowania należą się również rodzinie Państwa Kowalskich, 
Mierzejewskich, Krampikowskich, ale również druhom z jednostki 
OSP w Wierzchucinie i Krokowej oraz firmie Amhil Europa Sp. z o.o., 
a także  Gripen Betongelement II Sp. z o.o. za pomoc w rozładunku. 
Poszczególne Ośrodki Pomocy będą sukcesywnie wydawać otrzyma-
ne rzeczy i bezpłatnie udostępniać łóżka rehabilitacyjne.

fot. KCK w Krokowej
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Obchody Bożego Ciała

Informacja dotycząca terminów składania wniosków 
na nowy okres zasiłkowy 2019/2020

B oże Ciało pojawiło się w Kościele w połowie XIII wieku. Do Pol-
ski dotarło z opóźnieniem, bo dopiero w XV wieku. Boże Ciało to 
inaczej Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa. Wypada 
w czwartek po uroczystości Trójcy Świętej pomiędzy 21 maja a 24 
czerwca, a dokładniej mówiąc – 60 dni po Wielkanocy. Na Kaszu-
bach w święto Bożego Ciała procesja idzie do 4 stacji - ołtarzy po-
lowych zrobionych w różnych miejscach, pod którymi wystawiany 
jest Najświętszy Sakrament. Czytana jest Ewangelia wg św. Marka, 
Mateusza, Łukasza i Jana. Przyjęło się, że każdy z ołtarzy dekoruje 
się świeżymi roślinami, kwiatami, gałęziami brzozowymi, które mia-
ły zyskiwać ochronną, a nawet leczniczą moc. Domy przystrajane są 
zielonymi brzózkami i obrazami świętych. W tym roku tradycyjnie 
we wszystkich parafiach przeszły procesje z udziałem wiernych.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krokowej informuje, 
że wnioski o ustalenie prawa do świadczenia wychowawcze-
go, zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami, specjalnego zasiłku 
opiekuńczego, świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz 
świadczenia z programu „Dobry start”, na nowy okres zasiłko-
wy (2019/2020) będą przyjmowane:

• elektronicznie od 1 lipca 2019 r.
• tradycyjnie (w wersji papierowej) od 1 sierpnia 2019 r.

Aby zagwarantować sobie ciągłość wypłat świadczeń należy 
dochować w/w terminów.

Świadczenie wychowawcze (500 +)
Od 1 lipca 2019 r. program Rodzina 500+ obejmie wszystkie dzie-
ci do 18 roku życia bez względu na dochód rodziny.
Wnioski o przyznanie świadczenia na nowych zasadach będzie 
można składać online od 1 lipca (drogą elektroniczną za po-
średnictwem: bankowości elektronicznej oraz przez Internet, 
za pomocą portali: Emp@tia, PUE ZUS), a od 1 sierpnia drogą 
tradycyjną w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Krokowej.
Aby uzyskać prawo do świadczenia 500+ na nowych zasadach, 
tj. od 1 lipca, rodzic dziecka, na które obecnie nie pobiera tego 
świadczenia, musi złożyć wniosek w okresie od 1 lipca 2019r. do 
30 września 2019r. 
W przypadku wniosku złożonego po 30 września, świadczenie 
będzie przysługiwać od miesiąca złożenia wniosku.
–  Złożenie wniosku w okresie lipiec – sierpień 2019r. oznacza, 

że świadczenie, z wyrównaniem od lipca, zostanie wypłacone 
najpóźniej do dnia 31 października 2019r.

–  Złożenie wniosku we wrześniu 2019r. oznacza, że świadczenie, 
z wyrównaniem od lipca, zostanie wypłacone najpóźniej do 
30 listopada 2019r.

–  Złożenie wniosku w październiku oznacza, że świadczenie, z 
wyrównaniem jedynie od października, zostanie wypłacone 
najpóźniej do dnia 31 grudnia 2019r.

–  Złożenie wniosku w listopadzie 2019r. oznacza, że świadczenie 
z wyrównaniem jedynie od listopada, zostanie wypłacone naj-
później do dnia 31 stycznia 2020r.

–  Złożenie wniosku w okresie od 1 grudnia 2019r. do 31 stycznia 
2020r. oznacza, że świadczenie, z wyrównaniem jedynie od 
miesiąca złożenia wniosku, zostanie wypłacone najpóźniej do 
dnia 29 lutego 2020r.

Rodzice, którzy mają obecnie przyznane świadczenie wycho-
wawcze na drugie i kolejne dzieci do 30 września 2019r. skła-
dają od 1 lipca 2019r. jeden wspólny wniosek o ustalenie prawa 
do świadczenia na wszystkie dzieci. W ten sposób otrzymają 
od 1 lipca prawo do świadczenia na pierwsze dziecko (na które 
obecnie nie pobierają 500+), natomiast od 1 października br. na 
pozostałe dzieci (na które świadczenia są już przyznane do 30 
września 2019r.)
Od 1 lipca 2019r. prawo do świadczenia wychowawczego już nie 
będzie uzależnione od ustalenia alimentów na dziecko od dru-
giego rodzica w przypadku wniosków składanych przez rodziców 
samotnie wychowujących dziecko. Ponadto zostanie zlikwido-
wany obowiązek rozstrzygania o przyznaniu świadczenia wycho-
wawczego w drodze decyzji administracyjnej. Organ właściwy 
będzie wysyłał wnioskodawcy na wskazany we wniosku adres 
poczty elektronicznej informację potwierdzającą o przyznaniu 
świadczenia, zaś w przypadku braku adresu e-mailowego osoba 
ta będzie mogła odebrać informację o przyznaniu świadczenia 
w postaci papierowej.

Więcej informacji można uzyskać w siedzibie Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Krokowej, ul. Wejherowska 3, pokój 
nr 10 i 3 oraz pod numerami tel. 58 675-41-29, 58 675-41-36

Jednocześnie zwracamy się z uprzejmą prośbą o rzetelne wy-
pełnianie wniosków (numery PESEL, nr rachunku bankowego, 
dokładna nazwa i adres szkoły do której uczęszcza dziecko) co 
znacznie usprawni proces ich przyjmowania i pozwoli uniknąć 
Państwu oczekiwania w kolejce.

fot. Parafia Krokowa
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REDAKCJA
84-110 Krokowa, ul. Żarnowiecka 29, tel. 58 675 41 00, fax. 58 675 41 01
www.krokowa.pl, email: promocja@kck.krokowa.pl

WYDAWCA
Urząd Gminy Krokowa
84-110 Krokowa ul. Żarnowiecka 29

REDAKTOR
Karolina Roeske

SKŁAD i DRUK
DRUKARNIA CARO 
tel. 605 040 034

W  maju czworo Jubilatów z terenu gminy Krokowa obchodziło 
swoje urodziny. 20 maja 91 lat ukończyła Pani Helena Koss z Brzy-
na, 23 maja również 91 lat ukończyła Pani Edyta Żaczek z Żar-
nowca. 24 maja Pan Jan Budnik, mieszkaniec Żarnowca obchodził 
swoje 93-te urodziny, a w 30 maja Pan Lech Kurzaj, mieszkaniec 
Lubkowa świętował swój Jubileusz z okazji ukończenia 90. roku 
życia. Natomiast 7 czerwca 92 lata ukończyła Pani Janina Nagel 
z Tyłowa. Wójt Gminy Krokowa wraz z przedstawicielami Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krokowej odwiedzili Jubi-
latów w dniu ich urodzin, aby życzyć wszystkiego co najlepsze, 
wręczyć kwiaty oraz drobne upominki.

Fot. archiwum GOPS

Jubileusze

Pan Jan Budnik

Pani Janina NagelPan Lech Kurzaj


